ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSOSELETNOPARA O QUADRO DE RESIDENTES DO
MINISTÉRIO PÚBLICODO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO
RESIDENCIA— DIREITO

RESULTADO ECLASSIFICAQÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2024 — SANTACRUZ DO SUL

O PROMOTOR DE JUSTIÇADA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pelo Provimento nº 661201 1-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de
Santa Cruz do Sul, conforme listagem abaixo:

PUBLICADO EM 04/03/2024

Procedimento 00863.000.014/2024  –  Evento 0020  –  Página 2

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(a) Nº da Pontuação Pontuação Pontuação
candidato(a) inscrição 1ª Etapa Zª Etapa Final

(Prova (Entrevista)
Dissertativa)

19 Davi Augusto Kern 07 6,30 2,80 9,10
29 Luana Palma 09 6,30 2,60 8,90
39 Letícia Torbis Garcia 03 6,00 2,60 8,60
42 Cindy Ester da Silveira 02 4,20 2,60 6,80
59 Helena Schwantes 04 4,20 2,50 6,70

Obs.: A candidata Pamela Andressa Sehnam (Inscrição nº 01) não compareceu à 2ª Etapa (Entrevista), razão
pela qual, conforme o disposto no item 7.1 do Edital nº 01/2024, está eliminada do presente prpcáso

/seletivo. j

Procedimento 00863.000.014/2024  –  Evento 0020  –  Página 3